
UNIVERZITA PARDUBICE 

Fakulta filozofická 

Pokyn č. 10/2024 

Věc Doplňující didaktické studium anglického jazyka 

Působnost pro Uchazeče a účastníky kurzu Doplňující didaktické studium anglického 

jazyka 

Účinnost od dne vydání 

Vypracoval Mgr. Irena Reimannová, Ph.D. 

Schválil doc. Mgr. Jiří Kubeš, Ph.D., děkan 

1. Charakteristika kurzu 

Jde o doplňující didaktické studium příslušného cizího jazyka podle § 22 odst. 6 zákona 

č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů, a § 6b  vyhlášky č. 317/2005 Sb. o dalším vzdělávání pedagogických 

pracovníků, akreditační komisi a kariérním systému pedagogických pracovníků, ve znění 

pozdějších předpisů, k získání kvalifikace učitele cizího jazyka podle § 12 písm. b) a d) 

zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů, ve 

znění pozdějších předpisů. Návrh vzdělávacího programu je zpracován v souladu se 

Standardem doplňujícího didaktického studia příslušného cizího jazyka (č.j. MSMT- 

42452/2013).  

 

Studium je určeno pedagogickým pracovníkům, kteří kvalifikaci učitele cizího jazyka 

mohou získat vykonáním jazykové zkoušky z příslušného cizího jazyka odpovídající 

minimálně úrovni C1 Společného evropského referenčního rámce pro jazyky (dále jen 

„SERR pro jazyky“) a doplňujícím didaktickým studiem příslušného jazyka.  

 

2. Vzdělávací cíl  

Absolvent získá znalosti a dovednosti v oblasti oborové didaktiky anglického jazyka. 

Studium je zaměřeno na problematiku dosažení vzdělávacích cílů ve všech čtyřech 

jazykových dovednostech žáků, tj. v porozumění písemnému projevu (čtení) a ústnímu 

projevu (poslech) a v samostatném písemném a ústním projevu s rozlišením pro jednotlivé 

věkové skupiny žáků 1. a 2. stupně základní školy, střední školy a jazykových škol s právem 

státní jazykové zkoušky.  Účastníci programu se seznámí i se základy managementu výuky 

anglického jazyka ve třídě a s nejnovějšími trendy ve výuce anglického jazyka. 

 

3. Odborný garant  

Mgr. Irena Reimannová, Ph.D.  

 

4. Zahájení výukového období  

Začátek výukového období ZS příslušného ak. roku. 

 

5. Organizace  

Kurz je koncipován jako prezenční, probíhá v rámci jednoho semestru na FF UPCE. Výuka 

probíhá v anglickém a českém jazyce. Studium zahrnuje 60 hodin výuky a pokrývá témata 

dle Standardu doplňujícího didaktického studia příslušného cizího jazyka (č.j. MSMT- 

42452/2013). 1 vyučovací hodina = 45 minut. Bližší informace zde: CŽV KAA FF UPCE 

 

6. Podmínky pro přijetí ke studiu  

Kurz celoživotního vzdělávání: Doplňující didaktické studium anglického jazyka je určen 

pedagogickým pracovníkům, kteří kvalifikaci učitele cizího jazyka mohou získat vykonáním 

jazykové zkoušky z příslušného cizího jazyka odpovídající minimálně úrovni C1 

Společného evropského referenčního rámce pro jazyky (dále jen „SERR pro jazyky“) 

https://ff.upce.cz/ff/celozivotni-studium


a doplňujícím didaktickým studiem příslušného jazyka. Program je tedy určen pro účastníky 

s magisterským vzděláním v oblasti pedagogických věd nebo jiným magisterským 

vzděláním doplněném vzděláním zaměřeným na přípravu učitelů, a to v bakalářském 

studijním programu nebo v programu celoživotního vzdělávání na vysoké škole. Kromě toho 

by měl uchazeč prokázat znalost cizího jazyka na úrovni minimálně C1 SERR pro jazyky. 

 

K přihlášce do kurzu celoživotního vzdělávání: Doplňující didaktické studium 

anglického jazyka je tedy nezbytné doložit VŠ diplomy a další dokumentaci prokazující 

způsobilost uchazeče, příp. vysvědčení o státní závěrečné zkoušce, tj. dokumenty 

prokazující: 

- magisterské vzdělání v oblasti pedagogických věd  

- nebo jiné magisterské vzdělání doplněné vzděláním zaměřeným na přípravu 

učitelů, a to v bakalářském studijním programu nebo v programu celoživotního 

vzdělávání na vysoké škole 

- znalost cizího jazyka na úrovni minimálně C1 SERR pro jazyky. 

Přihláška do studia je elektronická a umožňuje nahrát pouze jeden dokument. Více příloh 

vloží uchazeč formou vícestránkového souboru formátu PDF, a to ve formě elektronického 

dokumentu vytvořeného autorizovanou konverzí.  

Po vložení všech požadovaných dokumentů a uhrazení poplatku za úkony spojené 

s přijímacím řízením bude ověřeno, zda přihláška obsahuje všechny náležitosti. Pokud 

přihláška nebude obsahovat všechny náležitosti, budou uchazeči vyzváni k doplnění. Pokud 

uchazeč nedoplní všech náležitosti přihlášky ve stanoveném termínu, nebude přihláška 

evidována.  

Minimální počet účastníků kurzu: 10, maximální počet účastníků kurzu: 25 

Termín podání přihlášek (včetně požadované 

dokumentace uvedené výše) 

do 31. 8.  

Termín pro zaplacení administrativního poplatku do 31. 8.   

Název účtu adresáta Univerzita Pardubice 

Fakulta filozofická 

Studentská 95 

532 10 Pardubice 

Název peněžního ústavu Komerční banka a.s. 

Číslo účtu 37030561/0100 

Variabilní symbol 100006 

Konstantní symbol 

 

379 pro složenku 

308 pro bezhotovostní převod 

Specifický symbol oborové číslo uchazeče  

pro e-přihlášku 

Poplatek za úkony spojené s přijímacím řízením 

(Poplatek za úkony spojené s přijímacím řízením je 

nevratný) 

200 Kč 

7. Komunikace s uchazečem probíhá prostřednictvím e-mailu: 

- aktuální informace k přijímacímu řízení (např. harmonogram přijímací zkoušky); 

- oznámení o přijetí/ nepřijetí do kurzu; 

- informace k zápisu přijatých uchazečů do studia; 

- apod. 

8. Kurzovné a jeho splatnost 

Cena: 9.800 Kč/kurz  

Platební údaje budou uchazeči sděleny v případě přijetí ke studiu. 

https://portal.gov.cz/sluzby-vs/autorizovana-konverze-papiroveho-dokumentu-do-elektronicke-podoby-S7025


9. Způsob zakončení 

Po úspěšném splnění stanovených požadavků studia, včetně absolvování závěrečné 

zkoušky (prezentace a obhajoba profesního mini-portfolia) obdrží absolvent studia jazyka 

podle § 22 odst. 6 zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o změně 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a § 6b  vyhlášky č. 317/2005 Sb. o dalším 

vzdělávání pedagogických pracovníků, akreditační komisi a kariérním systému 

pedagogických pracovníků, ve znění pozdějších předpisů, k získání kvalifikace učitele 

cizího jazyka podle § 12 písm. b) a d) zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických 

pracovnících a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, certifikát 

Osvědčení o absolvování programu celoživotního vzdělávání: Doplňující didaktické 

studium anglického jazyka. 

 

10. Účastníci celoživotního vzdělávání nemají, podle zákona o vysokých školách, statut 

studenta. Veškeré výlohy spojené se vzděláváním si hradí sami. Do kurzu není možné 

zapsat účastníka, který neuhradil kurzovné před zaháním výukového období studia. Pokud 

je studium ukončeno bez splnění atestací, zaplacená částka je nevratná. 

 

11. Kontaktní osoba 

Mgr. Helena Zitková, Ph.D., tel. + 420 466 036 222, e-mail: helena.zitkova@upce.cz , 

budova EA, 13. p., místnost 13 032 

 

 

 

doc. Mgr. Jiří Kubeš, Ph.D. 

                   děkan FF UPCE 

mailto:helena.zitkova@upce.cz

		2024-06-21T14:35:55+0200
	doc. Mgr. Jiří Kubeš, Ph.D.




